
T.J. SOKOL
HRADEC KRÁLOVÉ

KODEX ATLETA

1
RESPEKTUJI SVÉ RODIČE, TRENÉRY, 

SOUPEŘE I ROZHODČÍ

SPORTUJI V DUCHU FAIR-PLAY, CTÍM PRAVIDLA ZA KAŽDÉ SITUACE

3
JSEM ŘÁDNÝM REPREZENTANTEM TJ SOKOL HRADEC KRÁLOVÉ, SVÝCH RODIČŮ 
A ŠKOLY, JAK NA SPORTOVIŠTI, TAK MIMO NĚJ

5
PLNÍM VŠECHNY DOHODY MEZI MNOU A TRENÉREM, SVÉ ÚKOLY A POVINNOSTI 
DĚLÁM S MAXIMÁLNÍ ZODPOVĚDNOSTÍ A CO NEJEFEKTIVNĚJI

7 DODRŽUJI SPRÁVNOU ŽIVOTOSPRÁVU

9
KAŽDÝ ROK NAVŠTÍVÍM LÉKAŘE A ZÁZNAM Z VYŠETŘENÍ DÁM TRENÉROVI

11 ÚČASTNÍM SE VŠECH ZÁVODŮ, KTERÉ MI TRENÉR NABÍZÍ

2

NAPLŇUJI ZÁSADY SLUŠNÉHO SPOLEČENSKÉHO CHOVÁNÍ, ŘÁDNĚ PLNÍM ŠKOLNÍ 
DOCHÁZKU, JSEM PŘÍKLADEM PRO DRUHÉ 4

NIKDY NEBUDU UŽÍVAT DOPING, VYHÝBÁM SE NÁVYKOVÝ 
LÁTKÁM (ALKOHOL, TABÁK, DROGY, …) 6

PLATÍM VČAS ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY 8

PEČUJI O MAJETEK A SPORTOVNÍ VYBAVENÍ ODDÍLU 10

SPORTOVEC BERE NA VĚDOMÍ, ŽE PŘI PROKÁZANÉM PORUŠENÍ KODEXU SPORTOVCE MÁ VEDENÍ ODDÍLU PRÁVO VYPOVĚDĚT ČLENSTVÍ V TJ SOKOL HRADEC KRÁLOVÉ.



TRENÉR BERE NA VĚDOMÍ, ŽE PŘI PROKÁZANÉM PORUŠENÍ KODEXU TRENÉRA MÁ VEDENÍ ODDÍLU PRÁVO VYPOVĚDĚT ČLENSTVÍ V 
TJ SOKOL HRADEC KRÁLOVÉ.

T.J. SOKOL
HRADEC KRÁLOVÉ

KODEX TRENÉRA

1
ÚKOLY A POVINNOSTI PLNÍM S MAXIMÁLNÍ ZODPOVĚDNOSTÍ 

A CO NEJEFEKTIVNĚJI, VE SHODĚ SE VŠEMI PSANÝMI I NEPSANÝMI 
ETICKÝMI A SPORTOVNÍMI PRAVIDLY

SVOU PRÁCI VYKONÁVÁM S NEJVĚTŠÍ MOŽNOU MÍROU 
PROFESIONALITY, ODBORNOSTI, VSTŘÍCNOSTI, POROZUMĚNÍ 
A OCHOTY POMOCI, BEZ JAKÝCHKOLI PŘEDSUDKŮ A STEREOTYPŮ

3
NEUSTÁLE SE VZDĚLÁVÁM, ZVYŠUJI SVOU ODBORNOST A NOVÉ 
POZNATKY PŘENÁŠÍ DO KAŽDODENNÍ PRAXE

5 JDU SVÝM CHOVÁNÍM PŘÍKLADEM PRO SVÉ SVĚŘENCE A SVÉ OKOLÍ

2

NEÚČASTNÍM SE ŽÁDNÉ ČINNOSTI, KTERÁ SE NESLUČUJE 
S VÝKONEM MÉ PRÁCE A VÝCHOVOU SPORTOVCŮ 4



T.J. SOKOL
HRADEC KRÁLOVÉ

KODEX RODIČE

1
JSEM POZITIVNÍ, RESPEKTUJI SVÉ DÍTĚ, PODPORUJI JEHO ZÁJMY 

A VEDU HO K AKTIVNÍMU ŽIVOTU, JSEM MU DOBRÝM VZOREM A OPOROU

POSILUJI SMYSL FAIR PLAY U SVÝCH DĚTÍ, VEDU JE K RESPEKTOVÁNÍ 
PRAVIDEL, SOUPEŘE A SPORTOVNÍHO DUCHA

3
UVĚDOMUJI SI DŮLEŽITOST A VÝZNAM TRENÉRA PRO SPRÁVNÝ 
VÝVOJ DÍTĚTE, KOMUNIKUJI S NÍM A PODPORUJI HO

5 NETRESTÁM DĚTI ZÁKAZEM SPORTOVÁNÍ

2

DBÁM NA SPRÁVNOU ŽIVOTOSPRÁVU DĚTÍ (JÍDLO, PITÍ, SPÁNEK, …) 4

UPRAVUJI SI SVŮJ PROGRAM PODLE TRÉNINKŮ A ZÁVODŮ, UKAZUJI 
TÍM DÍTĚTI DŮLEŽITOST JEHO ČINNOSTI 6


